
COSA WIN - die Windows-Version 
 

Ergebnisliste 

SV Eintracht Hannover 

5. Eilenriede - Straßenlauf 

am 13.07.2007 in Hannover - Eilenriede 

10 km Straßenlauf 

10 km Straßenlauf männlich

10 km Straßenlauf                             
 

1./1.   Mä    67 Schwarzbach, Dirk      1981 TSV Kirchdorf               31:33 
 2./1.   M35   74 Bartholome, Thomas     1969 TSV Kirchdorf               32:00 
 3./1.   M40   80 Pingpank, Markus       1964 TSV Kirchdorf               32:09 
 4./2.   M40   76 Colsmann, Frank        1966 TSV Kirchdorf               34:30 
 5./2.   Mä   281 Jankowski, Christof    1979 TuS Vinnhorst               34:39 
 6./3.   M40   78 Finn, Matthias         1967 TSV Kirchdorf               34:44 
 7./3.   Mä   304 Ihle, Norman           1980 DSC Oldenburg               34:46 
 8./1.   M45  180 Nothdurft, Helmut      1960 LG Weserbergland            34:47 
 9./2.   M35  354 Kutzner, Jens          1970 Hannover 96 Triathlon       35:15 
 10./1.   M30  360 Röhner, Peer           1977 .                           35:17 
 11./4.   M40   79 Kordys, Michael        1964 TSV Kirchdorf               35:28 
 12./2.   M30   72 Benne, Yarim           1977 TSV Kirchdorf               35:32 
 13./4.   Mä   132 Schuster, Markus       1978 LG Nienburg                 35:32 
 14./3.   M35   18 Kramer, Andreas        1969 TSV Barsinghausen           35:32 
 15./4.   M35   98 Kniesch, Peter         1970 DJK Sparta Langenhagen      35:41 
 16./5.   Mä   195 Teiwes, Carsten        1984 MTV Wangelnstedt            35:48 
 17./5.   M35  278 Clauß, Thomas          1968 LG Reinbek-Ohe              35:50 
 18./6.   M35  159 Köhler, Hans-Jürgen    1969 TSV Sibbesse                35:53 
 19./7.   M35  138 Grote, Dr. Karsten     1968 TuS Ricklingen              36:24 
 20./8.   M35    2 Özdemir, Alpay         1968 LAV Alfeld                  36:40 
 21./2.   M45    4 Zodrow, Uwe            1962 LAV Alfeld                  36:41 
 22./5.   M40  226 Hirschberger, Ingi     1966 Hannover                    36:53 
 23./3.   M30   23 Laudenberg, Rainer     1977 TSV Burgdorf                36:55 
 24./1.   M50   91 Schander, Gerd-Peter   1954 TSV Kirchdorf               36:56 
 25./6.   M40  142 Seyffert, Stefan       1964 TK Jahn Sarstedt            36:58 
 26./7.   M40  139 Kolthof, Thomas        1967 TuS Ricklingen              37:06 
 27./4.   M30    1 Neugebauer, Michael    1975 LAV Alfeld                  37:07 
 28./8.   M40  369 Hafner, Dr. Oliver     1964 VfL Bückeburg               37:08 
 29./1.   M55   52 Santilli, Francesco    1951 Post-SV Hannover            37:12 
 30./9.   M40   37 Macke, Jürgen          1965 LG Hannover                 37:28 
 31./2.   M50   88 Diener, Edgar          1956 TSV Kirchdorf               37:39 
 32./5.   M30  210 von Amtsberg, Patrick  1975 TuS Altwarmbüchen           37:47 
 33./10.  M40   19 Endres, Torsten        1963 TSV Barsinghausen           37:49 
 34./3.   M45   55 Hadaschik, Andreas     1959 SV Germania Helstorf        37:49 
 35./4.   M45   42 Schaper, Bernd         1959 LG Hannover                 37:51 
 36./11.  M40   31 Bärtsch, Andreas       1966 Hannover 96                 38:15 
 37./12.  M40  343 Leppla, Frank          1964 LG Braunschweig             38:17 
 38./13.  M40  158 Londenberg, Detlef     1963 TSV Sibbesse                38:17 
 39./14.  M40  120 Dachs, Manfred         1966 LG Nienburg                 38:18 
 40./5.   M45  353 Lorenz, Bernhard       1958 TuS Ricklingen              38:19 
 41./9.   M35  181 Sandin, Carsten        1971 LAV Springe                 38:20 



42./6.   M45   33 Ude, Holger            1961 Hannover 96                 38:23 
 43./10.  M35   38 Schele, Torsten        1969 LG Hannover                 38:23 
 44./11.  M35   99 Kolbe, Andreas         1970 DJK Sparta Langenhagen      38:29 
 45./15.  M40   24 Dörr, Matthias         1963 TSV Burgdorf                38:32 
 46./16.  M40  370 Âbramowski, Peter      1966 MTV Eintracht Borsum        38:32 
 47./17.  M40  197 Zittier, Hans-Joachim  1966 Post-SV Lehrte              38:39 
 48./18.  M40  366 Versen, Dietmar        1964 LG Vinsebeck                38:46 
 49./12.  M35  238 Röhl, Jan              1971 TSV Barsinghausen           38:47 
 50./19.  M40  102 Lehmann, Uwe           1965 DJK Sparta Langenhagen      38:49 
 51./13.  M35  345 Loof, Andre            1968 SV Brake                    38:51 
 52./20.  M40  141 Schacht, Andreas       1963 TuS Ricklingen              38:52 
 53./3.   M50   87 Bergmann, Volker       1957 TSV Kirchdorf               38:55 
 54./7.   M45  247 Seidel, Andreas        1961 Neustadt                    38:57 
 55./14.  M35  387 Castineira, Carlos     1969 .                           39:01 
 56./4.   M50  256 Weber, Ralf            1956 LG Braunschweig             39:06 
 57./21.  M40  271 Fuhrmann, Carsten      1965 SV Sparkasse Hannover       39:06 
 58./15.  M35  147 Linschmann, Chris      1971 TK Jahn Sarstedt            39:15 
 59./22.  M40  339 Hausmann, Juri         1963 .                           39:16 
 60./16.  M35  111 Prinz, Matthias        1968 DJK Sparta Langenhagen      39:17 
 61./8.   M45  414 Müller, Peter          1961 Pingpank.de                 39:18 
 62./2.   M55  129 Masemann, Johann       1952 LG Nienburg                 39:23 
 63./6.   Mä   500 Läufer ohne Start-Nr., 1985 .                           39:31 
 64./9.   M45  288 Dietrich, Wolfgang     1959 TuS Davenstedt              39:32 
 65./7.   Mä   423 Gehrke, Tobias         1982 SG Misburg                  39:33 
 66./10.  M45  344 Fuhrmann, Reinhold     1958 TSV Victoria Linden         39:35 
 67./17.  M35  101 Scholing, René         1972 DJK Sparta Langenhagen      39:36 
 68./18.  M35   49 Bermuske, Michael      1971 Post-SV Hannover            39:39 
 69./3.   M55  149 Schuck, Bernward       1952 TK Jahn Sarstedt            39:41 
 70./23.  M40  140 Schäfer, Wolfgang      1967 TuS Ricklingen              39:58 
 71./19.  M35  352 Mol, Peter-Jan         1972 Mymegen Atletiek            40:07 
 72./5.   M50   92 Schultz, Raimund       1953 TSV Kirchdorf               40:11 
 73./6.   M30  381 Jacob, Heiko           1974 SG Stern LC Hannover        40:24 
 74./24.  M40  202 Gilster, Matthias      1967 Schweringen                 40:25 
 75./25.  M40   25 Dittmann, Ralf         1965 TSV Burgdorf                40:26 
 76./8.   Mä   385 Gertler, Christoph     1978 TV Klein Ilsede             40:29 
 77./11.  M45  214 Nerenz, Burghard       1961 BSG Finanz IT               40:31 
 78./26.  M40  218 Friedrichs, Olaf       1964 Pingpank.de                 40:31 
 79./20.  M35  100 Hoffmeyer, Thomas      1968 DJK Sparta Langenhagen      40:32 
 80./27.  M40    3 Reimann, Dirk          1966 LAV Alfeld                  40:33 
 81./12.  M45   85 Jensen, Olaf           1960 TSV Kirchdorf               40:34 
 82./6.   M50  118 Bäskow, Wolfgang       1953 LG Nienburg                 40:40 
 83./13.  M45  267 Wildhagen, Ernst       1961 SV Sparkasse Hannover       40:43 
 84./4.   M55   94 Wille, Veit            1952 TSV Kirchdorf               40:46 
 85./1.   M60  231 Körber, Jürgen         1946 Mariannes Runner            40:48 
 86./2.   M60   56 Ernst, Hans            1946 SV Eintracht Hiddestorf     40:54 
 87./3.   M60   41 Petereit, Max          1945 LG Hannover                 40:55 
 88./14.  M45   86 Schlatterer, Jörg      1961 TSV Kirchdorf               40:56 
 89./15.  M45   26 Usselmann, Bernard     1957 TSV Burgdorf                40:57 
 90./21.  M35   12 Klingebiel, Holger     1968 SC Bad Münder               40:58 
 91./5.   M55   46 Peest, Dietrich        1952 LG Hannover                 41:04 
 92./6.   M55  127 Krößel, Erich          1949 LG Nienburg                 41:08 
 93./28.  M40   75 Bauermeister, Dirk     1964 TSV Kirchdorf               41:13 
 94./7.   M55  182 Redenius, Fokko        1948 LG Hannover                 41:14 
 95./16.  M45  191 Beermann, Frank        1962 TSV Victoria Linden         41:16 
 96./17.  M45  107 Mettin, Christian      1961 DJK Sparta Langenhagen      41:19 
 97./7.   M50  292 Eckhard, Ulrich        1954 Rosengarten                 41:29 
 98./29.  M40  105 Klauke, Olaf           1967 DJK Sparta Langenhagen      41:31 
 99./22.  M35  371 Plhak, Andreas         1968 MVS Ahrbergen               41:32 
100./30.  M40   77 Engelbracht, Knut      1964 TSV Kirchdorf               41:34 
101./18.  M45  198 Walter, Jürgen         1958 Post-SV Lehrte              41:35 
102./7.   M30  318 Treichel, Torben       1973 Maschseelauftreff           41:45 
103./19.  M45  106 Rietschel, Bernd       1958 DJK Sparta Langenhagen      41:52 
104./20.  M45   83 Bock, Wolfgang         1960 TSV Kirchdorf               41:58 
105./31.  M40  160 Koopmann, Jan          1965 TSV Warzen                  41:58 
106./8.   M50    9 Erasmus, Detlef        1957 SC Bad Münder               42:04 
107./21.  M45  359 Grimpe, Dirk           1961 LG Langenhagen              42:05 
108./9.   Mä   114 Witha, Björn           1981 SG Misburg                  42:05 



109./9.   M50   90 Maletzka, Reinald      1957 TSV Kirchdorf               42:06 
110./23.  M35  373 Escher, Bert           1970 SV Altencelle               42:09 
111./32.  M40  167 Borgaes, Ralf          1966 LG Wennigsen/Egestorf       42:10 
112./10.  M50   21 Zappel, Gerhard        1953 TSV Barsinghausen           42:12 
113./8.   M55  121 Göbbert, Hans-Hermann  1949 LG Nienburg                 42:13 
114./10.  Mä   332 Schiffmann, Jamin      1982 Pingpank.de                 42:16 
115./11.  M50  133 Wessel, Bernd          1956 LG Nienburg                 42:18 
116./4.   M60  398 Loheide, Heinz         1945 TV Klein Ilsede             42:23 
117./33.  M40  200 Neye, Holger           1966 Hannover                    42:27 
118./9.   M55  119 Bürgel, Günter         1951 LG Nienburg                 42:34 
119./5.   M60   11 Koch, Hermann          1943 SC Bad Münder               42:38 
120./12.  M50  297 Fettback, Norbert      1953 Pingpank.de                 42:38 
121./10.  M55   20 Matlachowski, Wilfried 1952 TSV Barsinghausen           42:43 
122./22.  M45  233 Müller, Holger         1961 Pingpank.de                 42:44 
123./6.   M60   27 Holzgreve, Hermann     1946 Delligser SC                42:48 
124./11.  Mä   221 Haack, Oliver          1981 Hannover                    42:57 
125./11.  M55  162 Roth, Olaf             1951 TSV Warzen                  43:02 
126./23.  M45  207 Schulz, Holger         1962 Spargelsprinter Burgdorf    43:05 
127./7.   M60   95 Krolikowski, Siegfried 1945 TSV Kirchdorf               43:08 
128./13.  M50  172 Schulz, Michael        1954 LG Weserbergland            43:09 
129./34.  M40  113 Bockisch, Dirk         1965 DJK Sparta Langenhagen      43:11 
130./12.  M55  236 Oppermann, Detlef      1952 MTV Rethmar                 43:13 
131./14.  M50  291 Fritze, Bernd          1957 Hannover                    43:19 
132./15.  M50    5 Stelljes, Gerhard      1954 SV Arnum                    43:20 
133./12.  Mä   379 Averberg, Andreas      1978 DJK Frankenberg Aachen      43:21 
134./24.  M35  252 Wipperfürth, Marco     1971 Pingpank.de                 43:22 
135./25.  M35  307 Eickhoff, Carsten      1972 Pingpank.de                 43:23 
136./13.  M55  185 Schiedt, Frank         1949 SpVg Nieders. Hann.-Döhren  43:23 
137./26.  M35  280 Peters, Volker         1968 Det´s race-team             43:24 
138./8.   M30  376 Clemens, Danny         1973 SV Altencelle               43:27 
139./27.  M35  225 Hartmann, Frank        1969 Hannover                    43:29 
140./24.  M45  145 Wittke, Lutz           1960 TK Jahn Sarstedt            43:33 
141./16.  M50  109 Heinrichs, Jörg-Achim  1956 DJK Sparta Langenhagen      43:35 
142./25.  M45   40 Schaarschuch, Karl     1958 LG Hannover                 43:38 
143./35.  M40  399 Albrecht, Ralf         1963 SVE Hiddestorf              43:39 
144./28.  M35  204 Meyer, Robert          1968 Hannover                    43:47 
145./13.  Mä   320 Diederichsen, Malte    1985 Hannover 96                 43:55 
146./14.  M55  415 Jaeger, Lothar         1950 Charming Calver             43:57 
147./17.  M50  400 Webers, Jürgen         1953 Laufclub Burgwedel          43:57 
148./26.  M45   51 Hummerich, Diedrich    1959 Post-SV Hannover            44:02 
149./8.   M60  384 Neuschulz, Manfred     1944 TuS Altwarmbüchen           44:04 
150./14.  Mä    65 Grüne, Benjamin        1979 TSV Kirchdorf               44:06 
151./36.  M40  103 Fabig, Stephan         1965 DJK Sparta Langenhagen      44:06 
152./15.  Mä   501 Läufer ohne Start-Nr., 1985 .                           44:09 
153./37.  M40  331 Hofmann, Thorsten      1965 .                           44:10 
154./27.  M45  201 Bross, Thomas          1962 Pingpank.de                 44:12 
155./38.  M40  310 Pleteit, Jürgen        1965 4 Com                       44:13 
156./39.  M40  396 Beck, Reiner           1963 Lehrte                      44:14 
157./15.  M55  380 Standvoß, Heinrich     1952 Laufclub Burgwedel          44:15 
158./16.  Mä   169 Ruhkopf, Jasper        1986 LG Wennigsen/Egestorf       44:17 
159./40.  M40  405 Hawellek, Klaus        1963 Pingpank.de                 44:19 
160./16.  M55  337 Zimmer, Achim          1950 VfL Bad Nenndorf            44:20 
161./41.  M40  412 Rode, Thomas           1964 Pingpank.de                 44:21 
162./28.  M45  230 Kersten, Thomas        1958 Pingpank.de                 44:22 
163./18.  M50  406 Lüdecke, Rolf W.       1954 TuS Celle                   44:25 
164./42.  M40  356 Scheibe, Frank         1964 Laufschule Anlauf           44:27 
165./43.  M40  112 Großmann, Reiner       1964 DJK Sparta Langenhagen      44:28 
166./19.  M50  316 Bieder, Burkhard       1954 TSV Kirchdorf               44:32 
167./29.  M45   10 Cipra, Uwe             1962 SC Bad Münder               44:33 
168./30.  M45   13 Stehn, Matthias        1960 SC Bad Münder               44:41 
169./31.  M45   58 Kruse, Manfred         1959 SV Eintracht Hiddestorf     44:42 
170./20.  M50  108 Domas, Dieter          1955 DJK Sparta Langenhagen      44:46 
171./9.   M30  336 Rethfeldt, Ulrich      1973 TK zu Hannover              44:56 
172./9.   M60  272 Rehbein, Karl-Heinz    1947 SV Sparkasse Hannover       44:57 
173./44.  M40  270 Dolff, Carsten         1966 SV Sparkasse Hannover       45:06 
174./17.  M55  363 Baumgart, Frank        1951 TuS Celle                   45:19 
175./1.   M70  184 Reitz, Hans            1937 SpVg Nieders. Hann.-Döhren  45:21 



176./45.  M40  131 Pfeiffer, Jörg         1965 LG Nienburg                 45:22 
177./21.  M50  110 Gütermann, Frank       1957 DJK Sparta Langenhagen      45:24 
178./18.  M55  196 Fuhrberg, Reinhard     1952 Post-SV Lehrte              45:25 
179./10.  M60  183 Brück, Günter          1946 SpVg Nieders. Hann.-Döhren  45:26 
180./10.  M30  326 Kohlmeyer, Björn       1977 MTV Bispingen               45:33 
181./32.  M45  178 Blachnik, Horst        1962 LG Weserbergland            45:39 
182./33.  M45  144 Klamt, Thomas          1961 TK Jahn Sarstedt            45:39 
183./46.  M40  388 Lenz, Carsten          1964 .                           45:53 
184./1.   M65   61 Wolfarth, Manfred      1940 SV Eintracht Hiddestorf     46:27 
185./29.  M35  298 Lehmann, Stephan       1970 Pingpank.de                 46:29 
186./22.  M50  117 Weigang, Stefan        1957 TSV Neustadt                46:37 
187./34.  M45  220 Großheim, Uwe          1961 Hannover                    46:38 
188./47.  M40  295 Kaul, Frank            1963 SC Kirchweyhe               46:40 
189./30.  M35  115 Weiser, Markus         1968 SG Misburg                  46:41 
190./48.  M40  219 Glasmacher, Lutz       1963 Hannover                    46:43 
191./11.  M60  134 Haßlinger, Hans-Ulrich 1947 LG Nienburg                 46:43 
192./49.  M40  357 Bohnsack, Hartmut      1966 Pingpank.de                 46:45 
193./35.  M45  358 Kirchhoff, Stefan      1961 LG Hannover                 46:53 
194./50.  M40  325 Sommer, Mario          1965 ELAN Barsinghausen          46:55 
195./36.  M45  249 Vahldiek, Frank        1961 Marathon Hildesheim         46:55 
196./37.  M45  374 Jürgens, Peter         1960 Elan Hildesheim             46:57 
197./12.  M60  176 Schneider, Heinz Georg 1945 LG Weserbergland            46:58 
198./23.  M50  135 Mowka, Günter          1956 TuS Ricklingen              47:00 
199./19.  M55  410 Binder, Wolfgang       1952 .                           47:03 
200./51.  M40  338 Helfst, Andreas        1963 VfL Bad Nenndorf            47:05 
201./52.  M40  365 Scheer, Michael        1965 TB Stöcken                  47:09 
202./20.  M55   50 Böttcher, Helmut       1949 Post-SV Hannover            47:10 
203./13.  M60  348 Hartmann, Klaus        1947 .                           47:17 
204./38.  M45   53 Stief, Christian       1959 Post-SV Hannover            47:18 
205./14.  M60  152 Schluckner, Reinhard   1945 TK Jahn Sarstedt            47:21 
206./24.  M50  168 Merkert, Ulrich        1955 LG Wennigsen/Egestorf       47:34 
207./53.  M40  266 Döhle, Peter           1964 SV Sparkasse Hannover       47:35 
207./2.   M65  234 Müller-Tuchtenhagen, W 1941 Hannover                    47:35 
209./54.  M40  395 Köhne, Carsten         1964 .                           47:40 
210./3.   M65  383 Dyck, Günther          1940 Hannover Continental        47:41 
211./39.  M45   64 Waschke, Rolf          1958 MTV Immensen                47:52 
212./21.  M55  322 Wicke, Axel            1952 Pingpank.de                 47:53 
213./15.  M60  364 Kaltofen, Dr. Eckhart  1943 TB Stöcken                  48:11 
214./31.  M35  327 Nethe, Dirk            1968 MTV Bispingen               48:15 
215./32.  M35  408 Malaske, Ingmar        1971 Pingpank.de                 48:20 
216./55.  M40  418 Strom, Detlef          1967 .                           48:22 
217./11.  M30  368 Hohmeier, Jörg         1974 .                           48:29 
218./56.  M40  389 Hollmann, Dirk         1966 .                           48:31 
219./4.   M65   96 Plaschke, Erhard       1940 TSV Kirchdorf               48:32 
220./25.  M50  175 Busse, Gerhard         1953 LG Weserbergland            48:37 
221./16.  M60  317 Kanzok, Rudolf         1943 Pingpank.de                 48:39 
222./57.  M40  309 Trull, David           1966 .                           48:41 
223./12.  M30   17 Neumann, Andreas       1974 SC Bad Münder               48:42 
224./17.  M60   60 Weber, Gerd            1947 SV Eintracht Hiddestorf     48:43 
225./33.  M35  290 Schröder, Roger        1970 Hannover                    49:01 
226./40.  M45  243 Althoff, Axel          1961 HSV Halchter                49:07 
227./41.  M45   43 Behling, Thomas        1958 LG Hannover                 49:13 
228./34.  M35  413 Jacobs, Markus         1970 .                           49:17 
229./35.  M35  223 Haake, Thomas          1971 TSV Sibbesse                49:19 
230./36.  M35  148 Bartikowski, Lars      1966 TK Jahn Sarstedt            49:31 
231./17.  Mä   502 Läufer ohne Start-Nr., 1985 .                           49:37 
232./5.   M65  164 Fischer, Wilfried      1938 TSV Warzen                  49:40 
233./37.  M35  362 Dale, David            1970 .                           49:48 
234./42.  M45  228 Hünnebeck, Norrbert    1961 Hannover                    50:22 
235./58.  M40  323 Frische, Josef         1964 LG Hannover                 50:26 
236./59.  M40  245 Schulz, Stefan         1965 Pingpank.de                 50:27 
237./43.  M45  273 Baurichter, Frank      1960 SV Sparkasse Hannover       50:37 
238./44.  M45  401 Höper, Jürgen          1962 DJK Sparta Langenhagen      50:40 
239./60.  M40  342 Blaurock, Jochen       1966 Braunschweig                50:40 
240./26.  M50  411 Sprekeler, Uwe         1955 .                           50:43 
241./22.  M55  417 Vitt, Heinz-Georg      1950 Roadrunner Laatzen          50:50 
242./2.   M70   47 Hilgert, Wolfgang      1937 LG Hannover                 50:59 



243./3.   M70  161 Müller, Engelbert      1934 TSV Warzen                  51:08 
244./45.  M45  407 Gaubel, Uwe            1959 .                           51:11 
245./27.  M50  163 Wagner, Johann         1954 TSV Warzen                  51:12 
246./46.  M45  402 Wehlmann, Manfred      1961 Pingpank.de                 51:13 
247./28.  M50  137 Schoppe, Rainer        1955 TuS Ricklingen              51:29 
248./29.  M50  136 Pentke, Siegfried      1955 TuS Ricklingen              51:29 
249./30.  M50  341 Düking, Andreas        1955 .                           51:35 
250./47.  M45  392 Beck, Michael          1960 Lehrte                      51:36 
251./31.  M50  265 Schenk, Hans-Jürgen    1955 SV Sparkasse Hannover       51:38 
252./61.  M40  294 Bornemann, Thomas      1963 SC Kirchweyhe               51:45 
253./48.  M45  284 Schleinschock, Alfons  1959 Pingpank.de                 51:49 
254./18.  Mä   504 Läufer ohne Start-Nr., 1985 .                           51:58 
255./62.  M40  302 Lenz, Carsten          1964 TSV Stelingen               52:13 
256./6.   M65  276 Biermann, Manfred      1940 Letter 05                   52:16 
257./63.  M40  240 Scheel, Thomas         1964 Run for fun                 52:29 
258./13.  M30  248 Polychromidis, Dimitri 1974 Hannover                    52:43 
259./32.  M50  335 Sänger, Rainer         1956 TriAS-Hildesheim            52:44 
260./14.  M30  206 Ratheisky, Niels       1976 Alfeld                      52:49 
261./49.  M45  216 Ebeling, Karsten       1958 TSV Burgdorf                53:26 
262./15.  M30  296 Jänicke, Arne          1977 TK Berenbostel              53:27 
263./50.  M45  424 Borges, Friedrich      1959 PSD Bank Hannover           53:31 
264./38.  M35   16 Reichelt, Sven         1969 SC Bad Münder               53:36 
265./16.  M30  311 Hase, Ingo             1976 4 Com                       53:51 
266./17.  M30  312 Ehbrecht, Marc         1974 4 Com                       53:54 
267./39.  M35  425 Buder, Thomas          1970 .                           53:55 
268./64.  M40  282 Seider, Christoph      1966 Fish In Stockings           54:03 
269./33.  M50  422 Tatge, Thomas          1956 TuS Jahn Lindhorst          54:13 
270./34.  M50  386 Wende, Horst           1954 LG Hannover                 54:22 
271./65.  M40  390 Günther, Jan           1966 .                           54:55 
272./35.  M50  208 Teschmit, Alexander    1956 Lehrte                      55:05 
273./51.  M45  215 Dieckmann, Detlev      1960 Laatzen                     55:33 
274./36.  M50  330 Otto, Walter           1954 SV Sparkasse Hannover       55:42 
275./66.  M40  394 Horn, Detlef           1965 .                           56:08 
276./52.  M45  314 Hillmann, Martin       1958 .                           56:11 
277./23.  M55  419 Müller-Hlet, Hans-Jürg 1950 .                           57:06 
278./37.  M50  259 Masur, Jonny           1954 Hannoversche Volksbank      57:14 
279./7.   M65  242 Rämisch, Rüdiger       1940 HSV Halchter                57:40 
280./19.  Mä   420 Runze, Stefan          1983 .                           58:22 
281./18.  M30  268 Fleige, Matthias       1973 SV Sparkasse Hannover       58:57 
282./4.   M70  324 Straßgutli, Hubert     1931 SC Hameln                   59:11 
283./38.  M50  217 Engelhardt, Dr. Matthi 1956 Hannover                  1:01:26 
284./8.   M65  232 Mayer, Lothar          1940 TuS Ricklingen            1:03:44 
285./5.   M70  237 Pelikan, Hartmut       1936 Garbsen                   1:05:09 
 

10 km Straßenlauf weiblich

1./1.   W30   73 Ruhl, Inga             1975 TSV Kirchdorf               36:31 
 2./1.   Fr    69 Radtke, Franziska      1984 TSV Kirchdorf               38:24 
 3./1.   W35   30 Nothdurft, Annette     1967 Hannover 96                 39:37 
 4./2.   W35   28 Kreil, Katrin          1970 Hannover 96                 39:44 
 5./3.   W35  189 Doert, Gabriele        1971 Garbsener SC                40:35 
 6./2.   Fr   126 Krinke, Nicole         1978 LG Nienburg                 42:26 
 7./4.   W35   29 Schroeder, Annett      1969 Hannover 96                 42:40 
 8./5.   W35  361 Stühmeier, Sonja       1971 .                           43:24 
 9./1.   W40  186 Aaronson, Stefanie     1966 SpVg Nieders. Hann.-Döhren  43:54 
 10./2.   W40  122 Haake, Karin           1964 LG Nienburg                 44:14 
 11./6.   W35  355 Jansen, Kerstin        1972 Hannover 96                 44:16 
 12./3.   W40  306 Merz, Monika           1966 Pingpank.de                 44:33 
 13./4.   W40   81 Engelbracht, Gesa      1967 TSV Kirchdorf               44:42 
 14./1.   W45  125 Kettel, Silvia         1960 LG Nienburg                 45:23 
 15./2.   W45  170 Feldt, Martina         1959 LG Wennigsen/Egestorf       45:28 
 16./5.   W40  123 Haumann, Katrin        1967 LG Nienburg                 45:29 
 17./6.   W40  263 Schulze, Daniela       1967 SV Sparkasse Hannover       45:32 
 18./7.   W40   36 Albrecht, Sabine       1964 LG Hannover                 45:43 
 19./7.   W35  192 Ilse, Karola           1970 TSV Victoria Linden         45:59 



20./8.   W40  340 Lehmann, Dr. Dagmar    1967 Hannover                    46:05 
 21./3.   W45  372 Stephan, Conja         1961 .                           46:20 
 22./8.   W35  416 Bartels, Iris          1971 Pingpank.de                 46:39 
 23./3.   Fr   346 Hoffmann, Stefanie     1978 .                           46:56 
 24./9.   W40  403 Pingpank, Britta       1965 Pingpank.de                 47:00 
 25./10.  W40   82 Hampel, Claudia        1967 TSV Kirchdorf               47:27 
 26./11.  W40  166 Butenholz, Silke       1963 LG Wennigsen/Egestorf       47:33 
 27./4.   W45   44 Lyda, Hannelore        1958 LG Hannover                 47:41 
 28./9.   W35  347 Jaksic, Iris           1970 .                           47:47 
 29./10.  W35  264 Fuhrmann, Anke         1968 SV Sparkasse Hannover       47:54 
 30./1.   W60  157 Abu Ajamieh, Traute    1945 TK Jahn Sarstedt            47:58 
 31./12.  W40   54 Brosch, Viola          1965 SV Germania Helstorf        48:29 
 32./1.   W50  328 Alvermann-Buhr, Ingrid 1954 MTV Bispingen               48:40 
 33./13.  W40  426 Döhle, Andrea          1967 .                           48:43 
 34./11.  W35  165 Schulze, Arne          1968 TSV Warzen                  48:52 
 35./5.   W45  313 Degenhardt, Jutta      1961 .                           49:21 
 36./12.  W35  319 Brückner, Antje        1970 .                           49:34 
 37./2.   W50   93 Schröder, Christa      1953 TSV Kirchdorf               49:38 
 38./14.  W40  283 Hilbers, Petra         1966 LG DDD Hannover             50:07 
 39./15.  W40  155 Gittermann, Annett     1964 TK Jahn Sarstedt            50:13 
 40./16.  W40  244 Ruhl, Dagmar           1966 Pingpank.de                 50:58 
 41./2.   W30  116 Rudolph, Nicole        1974 SG Misburg                  51:13 
 42./13.  W35  404 Twarloh, Nadja         1969 TSV Stelingen               51:17 
 43./6.   W45    7 Keller, Carola         1960 SC Bad Münder               51:38 
 44./7.   W45  199 Walter, Birgit         1960 Post-SV Lehrte              51:59 
 45./8.   W45  156 Johannes, Ingrid       1961 TK Jahn Sarstedt            52:25 
 46./14.  W35  261 Mutter, Bettina        1968 SV Sparkasse Hannover       52:34 
 47./3.   W30  205 Ratheisky, Tanja       1977 Alfeld                      52:49 
 48./9.   W45  253 Wolters, Ute           1960 Pingpank.de                 52:54 
 49./2.   W60  194 Herwig, Ingrid         1947 Garbsener SC                53:06 
 50./10.  W45  333 Haubenreißer, Birgitt  1962 TSV Bokeloh                 53:24 
 51./3.   W50  174 Müller, Marion         1955 LG Weserbergland            53:46 
 52./17.  W40  391 Lipecki, Nina          1967 Laufschule Anlauf           53:49 
 53./18.  W40  421 Plümer, Heike          1964 TuS Jahn Lindhorst          54:18 
 54./15.  W35  393 Krauße, Karin          1970 .                           54:20 
 55./11.  W45  397 Bartels, Claudia       1958 SV Sparkasse Hannover       55:11 
 56./4.   Fr   329 Baden, Simone          1982 MTV Bispingen               55:13 
 57./19.  W40  251 Wiebking, Gabriele     1966 Pingpank.de                 56:00 
 58./16.  W35  377 Berger, Ines           1970 TSV Wriedel                 56:05 
 59./17.  W35  222 Haake, Jeannette       1969 TSV Sibbesse                56:16 
 60./3.   W60  308 Wittig, Gitta          1945 TK Hannover                 56:17 
 61./1.   W55   45 Hilgert, Hannelore     1951 LG Hannover                 56:39 
 62./12.  W45  257 Tönnjes, Kerstin       1960 Hannoversche Volksbank      57:13 
 63./4.   W60   63 Bigge, Barbara         1942 MTV Immensen                57:55 
 64./20.  W40  154 Witkiewicz, Claudia    1965 TK Jahn Sarstedt            58:08 
 65./13.  W45  321 Fromhold, Eleonore     1958 Pingpank.de               1:01:11 
 66./5.   W60  334 Conrady, Ute           1941 LG Keuki und Zausel       1:01:30 
 67./21.  W40  350 Bolte, Christine       1963 Pingpank.de               1:01:40 
 68./4.   W50  382 Jensch, Hanne          1957 VfF Hannover              1:02:54 
 69./22.  W40  349 Smolzik, Andrea        1965 Pingpank.de               1:03:42 
 70./5.   W50  279 von Eigen, Sigrid      1955 Hannover                  1:05:10 
 

10 km Straßenlauf                            Mannschaft männlich 
 

1.           TSV Kirchdorf I                                           1:35:42 
 67 Schwarzbach, Dirk             1981    31:33 
 74 Bartholome, Thomas            1969    32:00 
 80 Pingpank, Markus              1964    32:09 
 

2.           TSV Kirchdorf II                                          1:44:42 
 76 Colsmann, Frank               1966    34:30 
 78 Finn, Matthias                1967    34:44 
 79 Kordys, Michael               1964    35:28 
 



3.           TSV Kirchdorf III                                         1:50:07 
 72 Benne, Yarim                  1977    35:32 
 91 Schander, Gerd-Peter          1954    36:56 
 88 Diener, Edgar                 1956    37:39 
 

4.           LAV Alfeld                                                1:50:28 
 2 Özdemir, Alpay                1968    36:40 
 4 Zodrow, Uwe                   1962    36:41 
 1 Neugebauer, Michael           1975    37:07 
 

5.           TSV Barsinghausen                                         1:52:08 
 18 Kramer, Andreas               1969    35:32 
 19 Endres, Torsten               1963    37:49 
 238 Röhl, Jan                     1971    38:47 
 

6.           TuS Ricklingen I                                          1:52:22 
 138 Grote, Dr. Karsten            1968    36:24 
 139 Kolthof, Thomas               1967    37:06 
 141 Schacht, Andreas              1963    38:52 
 

7.           DJK Sparta Langenhagen I                                  1:52:59 
 98 Kniesch, Peter                1970    35:41 
 99 Kolbe, Andreas                1970    38:29 
 102 Lehmann, Uwe                  1965    38:49 
 

8.           LG Nienburg I                                             1:53:13 
 132 Schuster, Markus              1978    35:32 
 120 Dachs, Manfred                1966    38:18 
 129 Masemann, Johann              1952    39:23 
 

9.           LG Hannover I                                             1:53:42 
 37 Macke, Jürgen                 1965    37:28 
 42 Schaper, Bernd                1959    37:51 
 38 Schele, Torsten               1969    38:23 
 
10.           TSV Burgdorf                                              1:55:53 

 23 Laudenberg, Rainer            1977    36:55 
 24 Dörr, Matthias                1963    38:32 
 25 Dittmann, Ralf                1965    40:26 
 
11.           TK Jahn Sarstedt I                                        1:55:54 

 142 Seyffert, Stefan              1964    36:58 
 147 Linschmann, Chris             1971    39:15 
 149 Schuck, Bernward              1952    39:41 
 
12.           DJK Sparta Langenhagen II                                 1:59:25 

 111 Prinz, Matthias               1968    39:17 
 101 Scholing, René                1972    39:36 
 100 Hoffmeyer, Thomas             1968    40:32 
 
13.           TSV Kirchdorf IV                                          1:59:40 

 87 Bergmann, Volker              1957    38:55 
 92 Schultz, Raimund              1953    40:11 
 85 Jensen, Olaf                  1960    40:34 
 
14.           Post-SV Hannover                                          2:00:53 

 52 Santilli, Francesco           1951    37:12 
 49 Bermuske, Michael             1971    39:39 
 51 Hummerich, Diedrich           1959    44:02 
 
15.           TSV Kirchdorf V                                           2:02:55 

 94 Wille, Veit                   1952    40:46 
 86 Schlatterer, Jörg             1961    40:56 
 75 Bauermeister, Dirk            1964    41:13 
 



16.           LG Hannover II                                            2:03:13 
 41 Petereit, Max                 1945    40:55 
 46 Peest, Dietrich               1952    41:04 
 182 Redenius, Fokko               1948    41:14 
 
17.           TSV Sibbesse                                              2:03:29 

 159 Köhler, Hans-Jürgen           1969    35:53 
 158 Londenberg, Detlef            1963    38:17 
 223 Haake, Thomas                 1971    49:19 
 

18.           LG Weserbergland                                          2:03:35 
 180 Nothdurft, Helmut             1960    34:47 
 172 Schulz, Michael               1954    43:09 
 178 Blachnik, Horst               1962    45:39 
 
19.           LG Nienburg II                                            2:04:01 

 118 Bäskow, Wolfgang              1953    40:40 
 127 Krößel, Erich                 1949    41:08 
 121 Göbbert, Hans-Hermann         1949    42:13 
 
20.           DJK Sparta Langenhagen III                                2:04:42 

 107 Mettin, Christian             1961    41:19 
 105 Klauke, Olaf                  1967    41:31 
 106 Rietschel, Bernd              1958    41:52 
 
21.           TSV Kirchdorf VI                                          2:05:38 

 77 Engelbracht, Knut             1964    41:34 
 83 Bock, Wolfgang                1960    41:58 
 90 Maletzka, Reinald             1957    42:06 
 
22.           Post-SV Lehrte                                            2:05:39 

 197 Zittier, Hans-Joachim         1966    38:39 
 198 Walter, Jürgen                1958    41:35 
 196 Fuhrberg, Reinhard            1952    45:25 
 
23.           SC Bad Münder I                                           2:05:40 

 12 Klingebiel, Holger            1968    40:58 
 9 Erasmus, Detlef               1957    42:04 
 11 Koch, Hermann                 1943    42:38 
 
24.           LG Nienburg III                                           2:10:14 

 133 Wessel, Bernd                 1956    42:18 
 119 Bürgel, Günter                1951    42:34 
 131 Pfeiffer, Jörg                1965    45:22 
 
25.           DJK Sparta Langenhagen IV                                 2:10:52 

 113 Bockisch, Dirk                1965    43:11 
 109 Heinrichs, Jörg-Achim         1956    43:35 
 103 Fabig, Stephan                1965    44:06 
 
26.           SV Eintracht Hiddestorf                                   2:12:03 

 56 Ernst, Hans                   1946    40:54 
 58 Kruse, Manfred                1959    44:42 
 61 Wolfarth, Manfred             1940    46:27 
 
27.           LG Wennigsen/Egestorf                                     2:14:01 

 167 Borgaes, Ralf                 1966    42:10 
 169 Ruhkopf, Jasper               1986    44:17 
 168 Merkert, Ulrich               1955    47:34 
 
28.           SpVg Nieders. Hann.-Döhren                                2:14:10 

 185 Schiedt, Frank                1949    43:23 
 184 Reitz, Hans                   1937    45:21 
 183 Brück, Günter                 1946    45:26 
 



29.           DJK Sparta Langenhagen V                                  2:14:38 
 112 Großmann, Reiner              1964    44:28 
 108 Domas, Dieter                 1955    44:46 
 110 Gütermann, Frank              1957    45:24 
 
30.           TSV Warzen                                                2:14:40 

 160 Koopmann, Jan                 1965    41:58 
 162 Roth, Olaf                    1951    43:02 
 164 Fischer, Wilfried             1938    49:40 
 
31.           TSV Kirchdorf VII                                         2:15:46 

 95 Krolikowski, Siegfried        1945    43:08 
 65 Grüne, Benjamin               1979    44:06 
 96 Plaschke, Erhard              1940    48:32 
 
32.           TK Jahn Sarstedt II                                       2:16:33 

 145 Wittke, Lutz                  1960    43:33 
 144 Klamt, Thomas                 1961    45:39 
 152 Schluckner, Reinhard          1945    47:21 
 
33.           SC Bad Münder II                                          2:17:56 

 10 Cipra, Uwe                    1962    44:33 
 13 Stehn, Matthias               1960    44:41 
 17 Neumann, Andreas              1974    48:42 
 
34.           TuS Ricklingen II                                         2:18:27 

 140 Schäfer, Wolfgang             1967    39:58 
 135 Mowka, Günter                 1956    47:00 
 137 Schoppe, Rainer               1955    51:29 
 
35.           LG Hannover III                                           2:23:50 

 40 Schaarschuch, Karl            1958    43:38 
 43 Behling, Thomas               1958    49:13 
 47 Hilgert, Wolfgang             1937    50:59 
 

10 km Straßenlauf                            Mannschaft weiblich 
 

1.           TSV Kirchdorf                                             1:59:37 
 73 Ruhl, Inga                    1975    36:31 
 69 Radtke, Franziska             1984    38:24 
 81 Engelbracht, Gesa             1967    44:42 
 

2.           Hannover 96                                               2:02:01 
 30 Nothdurft, Annette            1967    39:37 
 28 Kreil, Katrin                 1970    39:44 
 29 Schroeder, Annett             1969    42:40 
 

3.           LG Nienburg                                               2:12:03 
 126 Krinke, Nicole                1978    42:26 
 122 Haake, Karin                  1964    44:14 
 125 Kettel, Silvia                1960    45:23 
 

4.           LG Hannover                                               2:30:03 
 36 Albrecht, Sabine              1964    45:43 
 44 Lyda, Hannelore               1958    47:41 
 45 Hilgert, Hannelore            1951    56:39 
 

5.           TK Jahn Sarstedt                                          2:30:36 
 157 Abu Ajamieh, Traute           1945    47:58 
 155 Gittermann, Annett            1964    50:13 
 156 Johannes, Ingrid              1961    52:25 
 



10 km Straßenlauf männliche Jugend

1./1.   mJA  299 Lübker, Oliver         1988 Mountainbike Club Hannover  39:33 
 2./1.   mJB   71 Krolikowswki, Tim      1991 TSV Kirchdorf               42:52 
 
aW             409 Malaske, Falk          1994 Pingpank.de                 48:20 
 

10 km Straßenlauf weibliche Jugend

1./1.   wJA  153 Johannes, Franziska    1988 TK Jahn Sarstedt            47:13 
 2./2.   wJA  378 McVean, Kathrin        1989 Celler Schwimmclub          53:24 
 3./1.   wJB    6 Erasmus, Karen         1990 SC Bad Münder               53:37 
 
aW             315 Funke, Clara           1997 SV Eintracht Hannover       51:03 
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